eoa in uinea de Adaled, ab australi autem parte in uineas Guifret Eid, 

a clima uero occiduo in estrada publica et in uinea de Ponz Arnnall, a 

plaga ergo septentrionis in uinea de Guifret Adouer, et ipso trull et 

ipsa cultia cum suis IIII afrontacionibus. 

Observem, d’altra banda, que per a les denominacions de les quatre delimitacions 

(nord, sud, est, oest), el redactor fa ús de sinònims i d’un lèxic poc habitual per a 

conferir varietat a la descripció (clima eoa; australi parte; clima occiduo; plaga 

septentrionis). 4  Per tant, l’ús de l’hel·lenisme tessere no constitueix l’únic element 

original d’aquest document. 

3 Sí que es manté, però, el prefix tetra- en nombrosos compostos. 
4 Vid. etiam s. uu. clima et eous. 
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thalamus (subst.) 

VARIANTS 

t(h)al- 

FORMES 

talamum; thalamo 

ETIMOLOGIA 

gr. θάλαµος (subst. masc.). Designa una cambra o habitació situada a l’interior d’una 
casa, d’on pren el significat de ‘cambra nupcial’. També pot fer referència a la cambra 
de la mestressa de la casa o la cambra on es guarden les provisions i els objectes 
preciosos. En grec tardà, adopta l’ús particular de ‘capella interior’, ‘santuari’.1 

FORMES ROMÀNIQUES 

Cat. tàlem; esp. tálamo; it. talamo; port. tálamo; rom. talam.2 

DERIVATS 

epithalamion (subst.). 

SIGNIFICAT 

‘tàlem’, ‘cambra nupcial’ 

TESTIMONIS DOCUMENTALS 

1043-1046 Junyent, Oliba Tex. 28, p. 382; carta-sermó del monjo Garsies de Cuixà: Hodie 

quoque celsius quando Rex regum ad filii sui nuptias inuitauit nos: «Nuptiae paratae 

sunt,3 inquit, et altilia nostra immolata», sponsus cum claritate et magnificentia in 

thalamo residet, et cum gaudio intrantes recipit priusquam ianuae claudantur. 

1068 Ordeig, Dotalies 225, p. 219; acta de consagració (Sant Salvador de Breda); scriptor 

E[r]mengaudus sacerdos et monachus: Anno IM sexagesimo octauo a tempore illo quo 

Dominus ac saluator mundi ex uirginis utero4 temporaliter nasci dignatus est pro 

redimendis mortalibus, qui sine tempore ante omnia secula de Deo Patre ineffabiliter 

genitus est, dies ille uenerandus illuxit in quo apud Bredensem locum in eidem 

saluatoris [nomine constructum] nobilem templum, quasi talamum ad celebrandas 

1 Cf. Chantraine, Dictionnaire, s. u. θάλαµος. 
2 Cf. Meyer-Lübke, REW, s. u. thalamus. 
3 Mt 22, 8: Tunc ait seruis suis: Nuptiae quidem paratae sunt, sed qui inuitati erant, non fuerunt digni. 
4 Cf. AUG. Serm. 192, 3 (uid. nota 11). 
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Christi et ecclesie nuptias, consecraturi pii pontifices conuenere, [domnus uidelicet